

ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT ÜNİVERSİTESİ
LİSANSÜSTÜ EĞİTİM ENSTİTÜSÜ
TÜRKÇE VE SOSYAL BİLİMLER EĞİTİMİ ANA BİLİM DALI TÜRKÇE EĞİTİMİ TEZLİ YÜKSEK LİSANS
PROGRAMI
DERS İÇERİKLERİ
I.YIL – I. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATI			AK TS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 571	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 581	Yüksek Lisans Danışmanlık	2	0	0	1	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
TUR 501	Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Etik	3	0	0	6	Lisansüstü öğrencileri, bilimsel araştırma yöntemleri ile ilgili temel kavramlar ile tanıştırap, bilimsel araştırma önerisi hazırlama sürecini deneyimlemeleri sağlar. Uygun araştırma yöntem ve teknikleri ile çalışmalarını uygulayıp, istatistiksel veriler ile elde edilen bulgu ve sonuçları, bilimsel yazım kurallarına ve etik kurallara uygun biçimde yazılı bir rapor olarak sunmalarını amaçlar.
TUR 503	Anlama Becerilerini Geliştirme Yöntemleri ve Teknikleri	3	0	0	5	Ortaokul öğrencilerinin okuma ve dinleme becerilerini geliştirmeye dönük yöntem ve tekniklerin olumlu ve olumsuz yönlerinin göz önünde bulundurularak tanıtılması, ders kitaplarında yer alan etkinliklerin incelenmesi, kullanılabilecek okuma ve dinleme etkinliklerinin geliştirilmesi.
TUR 505	Dil Bilim ve Türkçe Öğretimi	3	0	0	5	Dil olgusunun temel özellikleri, dil bilimin temel kavramları ve yaklaşımları, geleneksel dil bilgisi kavramlarına yönelik eleştirel gözlemler geliştirilmesi, dilbilim alanının ve alt alanlarının tanıtılması, sesbilim, biçimbilim, edimbilim, terimbilim, toplu dilbilim, anlambilim, metindilbilim, söz eylem kuramı, şiir dili incelemeleri ve bu konuların Türkçe öğretimine katkısı.
TUR 507	Dil ve Kültür	3	0	0	5	Sapir-Whorf Kuramı, söz-eylemler, iletişimin budun bilimi gibi kuram ve yaklaşımları, akrabalık terimleri, renk terimleri, eğretileme, cinsiyet bağıntılı konuşma biçimleri ve söylem örüntüleri gibi dil ve kültürlerde farklılık gösteren kavramlarla dil ve kültür bağıntısına yönelik farkındalık.
TUR 509	Edebî Metinlerle Türkçe Öğretimi	3	0	0	5	Türkçe öğretiminde edebî metin kullanımı, edebî metinlerin özellikleri, ders işleniş süreci, metin işleme yöntemleri, çocuk edebiyatı metinleri ile ilgili farkındalık kazanma, metin türleri, örnek metin üzerinde ders işleniş, uygulamalar.
TUR 511	Teknoloji Destekli Türkçe Öğretimi	3	0	0	5	Teknoloji destekli Türkçe eğitimi konusunda bilgi ve becerileri geliştirmek; Türkçe öğretiminde bilgisayar modellemelerini anlamak; Türkçe öğretiminde kullanılan yazılımları ve uygulama programlarını incelemek, uygulamalar yapmak ve Türkçe eğitimine entegrasyonunu sağlamak.
TUR 513	Türkçe Eğitiminin Tarihsel, Yasal ve Kuramsal Temelleri	3	0	0	5	Türkçe öğretiminde kullanılan yöntemlerinin tanıtılması ve bu yöntemlerin altyapısını oluşturan kuramsal bilgilerin verilerek öğrencilerde kuram-yöntem ilişkisinin fark ettirilmesi, dil becerilerinin geliştirilmesindeki kuramsal dayanakların ortaya konulması.
TUR 515	Türkçe Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar	3	2	0	5	Türkçe öğretiminde yeni yaklaşımların, modellerin ve yöntemlerin incelenmesi, bilgisayar destekli Türkçe eğitimi.
TUR 517	Türkçenin Kaynakları 1	3	0	0	5	Türkçenin tarihi gelişimini, tarihi gelişim süreci içerisinde yazılı ve sözlü edebî ürünlerin bilimsel kaynaklık yönünü ortaya koymayı, sözlü edebiyat ürünlerinden yazılı edebiyat ürünlerine geçişi, Türkçenin yazıya aktarılmasında kullanılan alfabeleri ve bunların millî kimliğe olan etkilerini belirlemeyi, dini metinlerdeki dil görünümünü tespit etmeyi, Türkçenin etkileşimde bulunduğu dillerle olan ilişkisini inceleyerek dildeki değişimleri ve sebeplerini belirlemeye dönük konuları içerir.
TUR 519	Türkçe Eğitiminde Çocuk ve	3	0	0	5	Çocuk ve gençlik edebiyatının tanımı, kapsamı ve genel nitelikleri, ana dili öğretiminde edebiyat ve halk edebiyatı ürünlerinden faydalanma, masal, destan, söylence, fabl, bilmece ve halk şiiri, çocuk öykü ve romanları, çocuk gazete ve

	Gençlik Edebiyatı					dergileri, diğer çocuk edebiyatı türleri ve Türkçe öğretiminde bu türlerin kullanılması.
TUR 521	Türkçe Öğretmeni Yetiştirme Politikaları	3	0	0	5	Türkçe öğretmeni yetiştiren kurumların Cumhuriyetten önce ve Cumhuriyetin ilânından günümüze kadarki süre içinde geçirdiği aşamaları tespit etmek, söz konusu kurumlarla ilgili durumu ortaya koymak. Cumhuriyetten önce Türkçe öğretmenlerinin yetiştirilmesi, Cumhuriyet döneminde Türkçe öğretmeni yetiştiren kurumlar, eğitim enstitüleri, yüksek öğretmen okulları, eğitim fakülteleri, fen-edebiyat fakültelerinin Türkçe öğretmeni yetiştirme sürecindeki yeri.

I.YIL – II. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAATI			AK TS	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 572	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 582	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	1	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
TUR 500	Yüksek Lisans Seminer	0	2	0	6	Öğrencilerin araştırma yapmayı düşündükleri alanla ilişkin çalışmalar yaparak sınıfta sunumlarının sağlanması.
TUR 502	Anlatma Becerilerini Geliştirme Yöntemleri ve Teknikleri	3	0	0	5	İlköğretimde öğrencilerin konuşma ve yazma becerilerini geliştirmeye dönük yöntem ve tekniklerin olumlu ve olumsuz yönlerinin göz önünde bulundurularak tanıtılması, ders kitaplarında yer alan etkinliklerin incelenmesi, kullanılabilir konuşma ve yazma etkinliklerinin geliştirilmesi.
TUR 504	Dil Eğitiminde Söylem Çözümlemesi	3	0	0	5	Söylem çözümlemesi alanında temel kavram ve terimlerin belirlenmesi. Söylemin ne olduğunu betimlemek ve söylem çözümlemesine ilişkin temel kavram ve yaklaşımları tanımak. Metin bağdaşıklığını sağlayan öğelerin ve metnin yorumlanmasına ilişkin zihinsel süreçlerin irdelenmesinin yanı sıra söylem çözümlemesine araç oluşturacak dilsel kuramların ele alınarak orijinal metinler üzerinde çözümleme örneklerini uygulamak. Türkçe öğretiminde söylem çözümlemesi, uygulamalar ve örnekler.
TUR 506	Metin Türlerine Dayalı Türkçe Öğretimi Uygulamaları	3	0	0	5	Bu ders, Türkçe öğretiminde kullanılacak öğretici metinlerin (makale, eleştiri, deneme, fıkra / köşe yazısı, sohbet, röportaj, gezi, anı / hatıra, günce, biyografi), kurmaca metinlerin (destan, masal, fabl, hikâye / öykü ve roman), lirik metinlerin (şiir), dramatik metinlerin (oyun) ve form yazıların (öz geçmiş, dilekçe, mektup, telgraf, rapor, karar, ilan / duyuru, tutanak, tebliğ ve resmî yazılar) özellikleri; bunların Türkçe öğretim etkinliklerindeki kullanımının nasıl olması gerektiğine ilişkin konuları içermektedir.
TUR 508	Türkçe Beceri Alanlarını Ölçme ve Değerlendirme	3	0	0	5	Okuma becerisini ölçme ve değerlendirme. Yazma becerisini ölçme ve değerlendirme. Konuşma becerisini ölçme ve değerlendirme. Dinleme becerisini ölçme ve değerlendirme. Yerleştirme, başarı ve yeterlik sınavları. Standart sınavların geliştirilme sorunları.
TUR 510	Türkçenin Kaynakları 2	3	0	0	5	Türkçenin yazılı edebiyat dönemindeki edebî ürünleri temel alarak Türkçenin sözlük varlığını incelemek, tarih metinlerinin Türkçenin ilgili dönemine ışık tutan kısımlarını incelemek, özellikle Klasik Türk Edebiyatı ürünlerinin Türkçe öğretiminde bir kaynak olarak incelemek; divanların, seyahatnamelerin, mesnevilerin, mecmuaların, şerh metinleri ve şerh sözlüklerinin, manzum sözlükler gibi yazılı edebî metinlerin Türkçenin eğitim ve öğretimine yönelik kaynaklık yapısının ortaya konmasına dönük konuları incelemek.
TUR 512	Yabancılara Türkçe Öğretimi	3	0	0	5	Yabancı dil öğretimi yaklaşım, yöntem ve teknikleri. Beceri alanlarının öğretimi. Materyal geliştirmenin farklı boyutları. İzlençe geliştirme ve eğitim durumları. Ölçme ve değerlendirme. Avrupa Birliği dil politikaları ve Türkçenin bu politikadaki yeri. Yeterlik düzeyleri. Öğretmen yetiştirme.

TUR 514	Türkçe Öğretiminde Yaratıcı Yazma Uygulamalar 1	3	0	0	5	Yazma, yaratıcı yazma, yaratıcı yazma ilkeleri, uygulama örnekleri, yaratıcı yazma çalışmalarını değerlendirme.
TUR 516	Türkçe Eğitiminde Materyal Tasarımı	3	0	0	5	Türkçe öğretiminde kullanılacak görsel, işitsel ve çok duyulu / etkinleştirilmiş araçlar ve materyaller, içeriğe dönük araçlar ve materyaller geliştirme teknikleri, Türkçe eğitiminde teknolojiye yararlanma biçimleri, bilgisayar ve internet destekli Türkçe öğretimi uygulamaları.
TUR 518	Türkçe Dil Bilgisi Öğretimi	3	0	0	5	Türkçe öğretiminin genel amaçları içinde dil bilgisi öğretiminin yerinin belirlenmesi, dil bilgisi öğretimi sorunları, çözüm yolları, dil bilgisi konusuna dönük kaynaklar, araç gereçler ve bunlardan yararlanma yolları, Türkçe Dersi Öğretim Programındaki dil bilgisi öğretimi uygulamalarının değerlendirilmesi, okuma, dinleme, konuşma ve yazma etkinliklerinin dil bilgisi öğretimiyle ilişkilendirilmesi, Türkçe ders kitaplarındaki dil bilgisi konularının dil bilgisi öğretimi amaçları bakımından değerlendirilmesi.
TUR 520	Türkçe Eğitiminde Nitel Araştırmalar	3	0	0	5	Nitel araştırma yöntemleri; kullanılan tasarı çeşitleri ve bunların Türkçe eğitiminde yapılan araştırmalardaki yeri, önemi ve kullanımı ile ilgili bilgi ve becerilerin geliştirilmesi.
TUR 522	Türkçe Eğitiminde Nicel Araştırmalar	3	0	0	5	Nicel araştırma yöntemleri, Türkçe eğitimi araştırmalarındaki uygulamaları ve yeri, bununla ilgili bilgi ve becerilerin geliştirilmesi.

II.YIL – I. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAAT İ			AKT S	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 573	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	8	0	0	8	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 583	Yüksek Lisans Danışmanlık	0	1	0	1	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
LEE 591	Yüksek Lisans Tezi	0	0	0	21	Öğrenci bu derste, tez içeriği oluşturmak, araştırma yapmak, bulguların analiz ve sentezini yapmak, tezini yazmak ve bunu akademik kurallar çerçevesinde sunmakla yükümlüdür. Bu amaçla tez dersinde tez yazım kuralları, akademik eserlerin yazımı ile ilgili temel ilkeler ele alınıp uygulanacaktır.

II.YIL – II. YARIYIL

DERS KODU	DERSİN ADI	DERS SAAT İ			AKT S	İÇERİK
		T	U	L		
LEE 574	Yüksek Lisans Uzmanlık Alan Dersi	3	0	0	3	Danışman öğretim üyesinin çalıştığı bilimsel alandaki bilgi, beceri ve deneyimlerinin aktarılması, öğrencilere bilimsel etik ve çalışma disiplininin, güncel literatürü izleyebilme ve değerlendirebilme yeteneğinin kazandırılması, tez çalışmalarının bilimsel temellerinin oluşturulması ve yürütülmesi için uygulanacak teorik bir derstir.
LEE 584	Yüksek Lisans Danışmanlık	3	0	0	3	Tez danışmanın yüksek lisans uzmanlık alan ve tez çalışması ile birlikte açacağı uygulama dersidir.
LEE 592	Yüksek Lisans Tezi	3	0	0	3	Öğrenci bu derste, tez içeriği oluşturmak, araştırma yapmak, bulguların analiz ve sentezini yapmak, tezini yazmak ve bunu akademik kurallar çerçevesinde sunmakla yükümlüdür. Bu amaçla tez dersinde tez yazım kuralları, akademik eserlerin yazımı ile ilgili temel ilkeler ele alınıp uygulanacaktır.